
comercial@bemparana.com.brEditais  Curitiba, terça-feira, 7  de janeiro de 2025 - edição 12.563 13Acesse pelo do link:
h ttps: / / www. bemparana. com. br/ publicidade- legal/

Aviso de Licitação 

Edital – Pregão Eletrônico Nº 003/2025

Objeto:  Concessão  onerosa  de  uso  de  espaço  público

para  exploração  comercial  de  lanchonete,  localizado  no

Bosque  da  Uva,  Centro  -  Colombo  -  PR,  objetivando  a

comercialização  de  lanches  à  visitantes,  servidores  e

demais frequentadores locais.

Recebimento das Propostas: das 09:00 horas do dia 08

de janeiro de 2025 até às 08:00 horas do dia 30 de janeiro

de 2025.

Início da sessão de Disputa de Preços: Às 09:00 horas

do dia 30 de janeiro de 2025. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil

- Acesso Identificado no link (bllcompras.org.br).

Preço Mínimo: Constante no Edital.

Critério de Julgamento: Maior Lance. 

Informações  Complementares  poderão  ser  obtidas  na

Secretaria Municipal da Administração, sito a Rua XV de

Novembro Nº. 105,  Centro,  Colombo -  Paraná,  ou pelos

fones:  (041)  3656–8080  ou  3656–8138  ou  pelo  site:

www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 06 de janeiro de 2025.

Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal

Aviso de Licitação 

Edital – Pregão Eletrônico Nº 001/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada, por meio

do sistema de registro de preços, para Aquisição de Dietas,

Fórmulas e Leites Especiais para atender as demandas do

Programa Municipal de Atendimento Nutricional Domiciliar

(PMAND).

Recebimento das Propostas: das 09:00 horas do dia 08

de janeiro de 2025 até às 08:00 horas do dia 22 de janeiro

de 2025.

Início da sessão de Disputa de Preços: Às 09:00 horas

do dia 22 de janeiro de 2025. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil

- Acesso Identificado no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.

Critério de Julgamento: Menor preço “Por Item”. 

Informações  Complementares  poderão  ser  obtidas  na

Secretaria Municipal da Administração, sito a Rua XV de

Novembro Nº. 105,  Centro,  Colombo -  Paraná,  ou pelos

fones:  (041)  3656–8080  ou  3656–8138  ou  pelo  site:

www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 06 de janeiro de 2025.
Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Concorrê ncia Pública nº 001/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em 
vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro 
Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, a Concorrê ncia Pública na forma 
eletrônica, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de 
empresa especializ ada para ex ecução de obra para revitaliz ação 
e pintura da U nidade de Pronto A tendimento -  U PA , no M unicí pio 
de Cianorte –  PR .  V alor de referê ncia: R$  298.425,83. Execução: 03 
meses. Credenciamento até as 08h30min do dia 27  de Janeiro de 
2025 através do site www.bnc.org.br; o recebimento das propostas até 
as 9hrs do dia 27  de Janeiro de 2025; início da sessão às 9hrs do dia 
27  de Janeiro de 2025; oferecimento de lances a partir das 09h30min 
do dia 27  de Janeiro de 2025. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209.
Cianorte, em 06 de Janeiro de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 001/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: A q uisição de gê neros 
alimentí cios para o preparo da merenda escolar.  Credenciamento 
até as 08h30min do dia 20 de Janeiro de 2025 através do site www.
licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 9hrs 
do dia 20 de Janeiro de 2025; início da sessão às 9hrs do dia 20 
de Janeiro de 2025; oferecimento de lances a partir das 09h30 do 
dia 20 de Janeiro de 2025. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, 
prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis 
no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e 
pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fone: 
(44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 06 de Janeiro de 
2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 002/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa 
para prestação de serviços de corte e poda de á rvores e remoção 
de tocos nos logradouros e espaços pú blicos municipais.  
Credenciamento até as 08h30min do dia 22 de Janeiro de 2025 
através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9hrs do dia 22 de Janeiro de 2025; início da sessão 
às 9hrs do dia 22 de Janeiro de 2025; oferecimento de lances 
a partir das 09h30 do dia 22 de Janeiro de 2025. O Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições 
estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 06 
de Janeiro de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 003/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do 
Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará 
realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, 
Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com 
o seguinte objeto: A q uisição de ar condicionado, eq uipamentos 
de informá tica, mobiliá rio, eletrô nicos, eletrodomé sticos, entre 
outros, eq uipamentos permanentes para a S ecretaria M unicipal 
de A ssistê ncia S ocial.  Credenciamento até as 08h30min do dia 23 
de Janeiro de 2025 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o 
recebimento das propostas até as 9hrs do dia 23 de Janeiro de 2025; 
início da sessão às 9hrs do dia 23 de Janeiro de 2025; oferecimento 
de lances a partir das 09h30 do dia 23 de Janeiro de 2025. O Edital e 
seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições 
estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 06 
de Janeiro de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 004/2025

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna 
público, para conhecimento a quem interessar possa, que com 
autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação 
em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no 
Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, 
tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa 
para instalação de paredes divisórias em gesso acartonado, 
drywall e forros de PVC, incluindo materiais e mão de obra 
qualificada. Credenciamento até as 08h30min do dia 24 de Janeiro 
de 2025 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento 
das propostas até as 9hrs do dia 24 de Janeiro de 2025; início da 
sessão às 9hrs do dia 24 de Janeiro de 2025; oferecimento de lances 
a partir das 09h30 do dia 24 de Janeiro de 2025. O Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições 
estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, 
dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fone: (44) 3619-6332 ou (44) 3619-6209. Cianorte, em 06 
de Janeiro de 2025.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

Balanços,  Atas, 
Súmulas ou Editais?

A melhor relação 

custo x benefício

em publicidadelegal 

está no 

Bem Paraná

Faça um orçamento sem compromisso

3350.6620
www.bemparana.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CURITIBA
COMPANHIA DE HABITAÇÃO
POPULAR DE CURITIBA

Ficam convocados os Senhores Acionistas, Membros do 
Conselho de Administração e Diretores Executivos, para se 
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária e Reunião 
do Conselho de Administração, a ser realizada no dia 10 de 
janeiro de 2025, a partir das 10h, presencialmente, na Rua 
Barão do Rio Branco, nº 45 – 6º andar, para deliberarem sobre 
a seguinte ordem do dia:
- 140ª Assembleia Geral Extraordinária:

1. Eleição do Conselho de Administração; e
2. Demais assuntos de interesse da Companhia.

- 453ª Reunião do Conselho de Administração:
1. Eleição da Diretoria Executiva; e
2. Demais assuntos de interesse da Companhia.

Curitiba, 06 de janeiro de 2025.

José Lupion Neto
Presidente do Conselho de Administração 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
140ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA  

e  453ª REUNIÃO DO CONSELHO 
DE ADMINISTRAÇÃO



comercial@bemparana.com.br EditaisCuritiba, terça-feira, 7  de janeiro de 2025 - edição 12.56314 Acesse pelo do link:
h ttps: / / www. bemparana. com. br/ publicidade- legal/

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo intermédio de Companhia de 
Seguros Previdência do Sul (PREVISUL), inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-
-73, representando neste ato a CNP Consórcio S/A - Administradora de Consórcios, 
inscrita no CNPJ sob o nº 05.349.595/0001-09, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) 
do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, 
situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localização do imóvel: 
CURITIBA - PR. BAIRRO Á G UA V ERD E. Av. Sete de Setembro, n°5.407. 
Apto n°41 (4°andar) do Ed. Bel Verde, c/ direito ao uso de uma vaga de garagem. Área 
Priv. 119,18m². Matr. 51.909 do 6°RI Local. Obs.: Numeração predial pendentes de 
averbação no RI. Regularização e encargos perante os órgãos competentes correrão 
por conta do comprador. Ocupado. (AF).  1º Leilão: 21/01/2025, às 16h. Lance 
mínimo: R$ 527.000,00   e  2º Leilão: 23/01/2025, às 16h. Lance mínimo: 
R$ 324.694,33  (Caso não seja arrematado no 1º leilão)  Condição de pagamento: 
à vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado 
deverá efetuar o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de 
antecedência ao evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de 
realização dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na 
aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, na 
forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído pela lei 
13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições de pagamento 
e venda dos imóveis disponíveis no site www.milanleiloes.com.br.
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 21/01/2025 Às 16h. - 2ºLEILÃO:  23/01/2025 Às 16h1ºLEILÃO: 21/01/2025

CAIUÁ  TRAN SMISSORA D E EN ERG IA S.A.
CNPJ: 14.832.534/0001-99

Torna público o requerimento, ao Instituto Água e 
Terra (IAT), da Renovação da Licença de Operação 
para a Linha de Transmissão 230kV Umuarama Sul 
- Guaíra, instalada nos municípios de Umuarama, 
Perobal, Cafezal do Sul, Iporã, Francisco Alves, 
Terra Roxa e Guaíra, no estado do Paraná.

                             
F E D E R A Ç Ã O  PA R A N A E N S E  D E  K A R A T Ê  CN PJ  

7 5 . 0 1 0 . 1 7 3 / 0 0 0 1 - 9 0

E D I T A L  D E  CO N VO CA Ç Ã O  PA R A  A S S E M B L E I A  G E R A L  
E L E T I VA

A F E D E R A Ç Ã O  PA R A N A E N S E  D E  K A R A T Ê – FPRK , através de 
seu Presidente Celso Luiz Redes, em atendimento ao estabelecido 
no seu Estatuto da entidade, CO N VO CA suas Associações filiadas, 
em condições de participação e, no pleno gozo de seus direitos 
estatutários, para participar da A S S E M B L É I A  G E R A L  E L E T I VA , a 
ser realizada no dia 0 1  de fevereiro de 2 0 2 5 , na cidade de Curitiba 
com endereço a ser divulgado posteriormente. Em primeira 
convocação às 11:00 horas, com a presença da maioria absoluta de 
suas filiadas e não havendo quó rum necessário, em segunda 
convocação às 11:30 horas, com a presença de qualquer número.
Para deliberação da seguinte ordem do dia:
Eleger, em votação secreta ou, por aclamação, quando houver uma 
única chapa, Presidente e os V ice-Presidentes, Diretoria, Conselho 
Fiscal Efetivo e Conselho Fiscal Suplente.
Com data limite para inscrição de chapa até dia 15 de janeiro de 
2025, por e-mail  fprk @ fprk .com.br.      
                                                                                                                 

Curitiba 24 de dezembro de 2024                                                                                                                                                                          

E D I T A L  D E  N O T I F I CA Ç Ã O . PR A Z O  D E  1 0  D I A S . Compra e 
V enda - A B E CK E R  E M PR E E N D I M E N T O S  I M O B I L I Á R I O S  
L T D A , na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente edital 
virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele N O T I F I CA  
J A CK S O N  L U I Z  L O VA T O , que se encontra em lugar incerto e/ou 
não sabido, para comparecer ao seu escritó rio, situado na Rua 
Expedicionário H olz, 550, 18°  andar, Sala 1802, bairro América, 
Joinville, Santa Catarina, Edif. H elbor Dual Offices &  Corporate, no 
horário de 13h00 às 17 h00, no prazo legal de 10 (dez) dias, para 
fins de regularização das obrigações contratuais, referente a 
compra do L O T E  0 5  , Q U A D R A  H 1 2  , - L O T E A M E N T O J A R D I M  
M A R E S I A S  E  O U  PA R Q U E  S A M B A Q U I  ( S Ã O  F R A N CI S CO  D O  
S U L ) . O não comparecimento no prazo estipulado, ensejará a 
rescisão unilateral do contrato de Compra e V enda firmado, com 
todo ônus dela decorrente. Campina Grande do Sul – PR,
07 /01/2025.

E D I T A L  D E  N O T I F I CA Ç Ã O . PR A Z O  D E  1 0  D I A S . Compra e 
V enda - A B E CK E R  E M PR E E N D I M E N T O S  I M O B I L I Á R I O S  
L T D A , na forma da lei, faz saber a todos quantos o presente edital 
virem ou dele conhecimento tiverem, que por ele N O T I F I CA  
R O N A L D O  H E B L E , que se encontra em lugar incerto e/ou não 
sabido, para comparecer ao seu escritó rio, situado na Rua 
Expedicionário H olz, 550, 18°  andar, Sala 1802, bairro América, 
Joinville, Santa Catarina, Edif. H elbor Dual Offices &  Corporate, no 
horário de 13h00 às 17 h00, no prazo legal de 10 (dez) dias, para 
fins de regularização das obrigações contratuais, referente a 
compra do L O T E  0 5  , Q U A D R A  0 5  , - L O T E A M E N T O VI L A  N A M U R  
( S Ã O  J O S É  D O S  PI N H A I S  - PR ) . O não comparecimento no prazo 
estipulado, ensejará a rescisão unilateral do contrato de Compra e 
V enda firmado, com todo ônus dela decorrente. São José dos 
Pinhais-PR, 07 /01/2025.

S Ú M U L A  D E  CO N CE S S Ã O  D A  L I CE N Ç A  D E  O PE R A Ç Ã O

A A R T E CH E  A CP D O  B R A S I L  L T D A  inscrita no CNPJ 10.842.207 /0001- 
67  torna público que recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente 
de Curitiba - SMMA a Concessão da Licença de Operação, válida 
até 20/12/2025 para Fabricação de aparelhos e equipamentos para 
distribuição e controle de energia elétrica situada à Rua Rodolpho 
H atschbach, n°  7 25, Cidade Industrial de Curitiba, Curitiba - Paraná - 
CEP 81.460-030.2

EDITAL DE LEILÃO
“LEILÃO ON-LINE”

Ronaldo Milan, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCESP nº 266, faz saber, através do 
presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A, inscrito 
no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) 
do imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infracitados, na forma da Lei 
9.514/97.  Local da realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do 
Leiloeiro, situado na Rua Quatá nº 733 - Vl. Olímpia em São Paulo/SP.  Localiza-
ção do imóvel: CURITIBA – PR. BAIRRO BOQUEIRÃO. Rua Prof. Ary 
Nogueira Dos Santos, n°537. Res. Valebas II. Sobrado n°01. Áreas Totais. Terr. 
171,91m² e constr. 126,13m². Matr. 71.649 do 4°RI Local. Obs.: Ocupada. (AF)  
1º Leilão: 21/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 663.000,00 e  2º 
Leilão: 23/01/2025, às 15h. Lance mínimo: R$ 478.684,13 (caso não 
seja arrematado no 1º leilão) Condição de pagamento: à vista, mais comissão 
de 5% ao Leiloeiro.  Da participação on-line: O interessado deverá efetuar o 
cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao 
evento.  O Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização 
dos leilões, para no caso de interesse, exercer o direito de preferência na 
aquisição do imóvel, pelo valor da dívida, acrescida dos encargos e despesas, 
na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27 da lei 9.514/97, incluído 
pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as condições 
de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.-
com.br e www.milanleiloes.com.br
Inf: Tel.: (11) 3845-5599 - Ronaldo Milan - Leiloeiro Oficial JUCESP nº 266
Consultar edital completo e detalhado no site  - www.milanleiloes.com.br

1ºLEILÃO: 21/01/2025 Às 15h. - 2ºLEILÃO:  23/01/2025 Às 15h

IT SISTEMAS CONSTRUTIVOS S.A. – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
CNPJ/ME nº 14.936.425/0001-11

NIRE 41.300.080.747

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A SER REALIZADA EM 15 DE JANEIRO DE 2025

Pelo presente edital e em conformidade com o que estabelece o artigo
15  de  seu  Estatuto  Social,  são  convocados  os  acionistas  da  IT
SISTEMAS CONSTRUTIVOS S.A.  –  EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária que se realizará no dia
15 de janeiro de 2025, as 11:00 (onze horas), na sede da Companhia, a
Avenida  Juscelino  Kubitschek  de  Oliveira,  nº  11.400,  bairro  Cidade
Industrial,  em  Curitiba,  estado  do  Paraná,  CEP  81.450-900,  para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i) apreciação e deliberação do
Relatório da Diretoria, e das Demonstrações Financeiras referentes ao
exercício social findo em 31 de dezembro de 2023; (ii) a destinação do
prejuízo apurado, no valor de R$ 2.632.000,00 (dois milhões, seiscentos
e  trinta  e  dois  mil  reais),  no  exercício  social  encerrado  em  31  de
dezembro de 2023 integralmente para a conta de prejuízos acumulados.

Curitiba (PR), 07 de janeiro de 2025

João Villar Garcia, Presidente do Conselho de Administração

E D I T A L  D E  CO N VO CA Ç Ã O
O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Serviços Contábeis, 
Assessoramento, Perícias, Informações, Pesquisas, e em Empresas 
Prestadoras de Serviços do Estado do Paraná – SINDASPP, através 
de seus representantes legais, convoca todos os trabalhadores de 
sua categoria e base territorial, associados ou não, para participarem 
da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada em primeira 
convocação com a presença mínima de 2/3 dos associados presentes, 
ou em segunda convocação, com qualquer número de trabalhadores 
na Sede do Sindicato localizada à Rua Marechal Floriano Peixoto, 96 
– 3º andar – Centro, na cidade de Curitiba-PR, com inicio às 18hs em 
1º convocação, ou ás 19hs em 2º convocação, dia 0 7 / 0 2 / 2 0 2 5 , para 
tratar e deliberar a seguinte ordem do dia: a) Sugestão e Aprovação 
da Pauta de Reivindicações 2025 a ser apresentada aos Sindicatos 
Patronais:  S E S CA P/ PR  - Sindicato das Empresas de Serviços 
Contábeis e das Empresas de Assessoramento, Perícias, Informações 
e Pesquisas no Estado do Paraná; S E S CA P/ CA M PO S  G E R A I S - PR
- Sindicato das Empresas de Serviços Contábeis, Assessoramento, 
Perícias, Informações e Pesquisas dos Campos Gerais; S E S CA P/ L D R
- Sindicato das Empresas de Assessoramento, Perícias, Informações, 
Pesquisas e de Serviços Contábeis de Londrina e Região, S I N A E N CO
– Sindicato Nacional das Empresas de Arquitetura e Engenharia 
Consultiva, S I N F A C – Sindicato das Soc de Fomento Mercantil – 
Factoring, S I N D I PR O M  – Sindicato das Empresas Promotoras de 
Eventos do Estado do Paraná; b)  Autorização para a Diretoria do 
Sindicato negociar junto à classe patronal a convenção coletiva e 
acordos coletivos específicos de trabalho; c) Autorização para a 
Diretoria do Sindicato, caso seja frustrada a negociação, ingressar com 
Dissídio Coletivo de Trabalho; d) Discussão, deliberação, aprovação 
e autorização expressa da categoria de trabalhadores representados, 
filiados ou não ao sindicato, para os descontos salariais a título de 
contribuições assistenciais, reversão salarial e/ou negocial, Custeio 
sindical, à entidade sindical instituído pela Convenção Coletiva de 
trabalho; e) Assuntos Gerais. Curitiba, 06 de janeiro de 2025. Ivo Petry  
Sobrinho – Coordenador Geral e Murilo Z anello Milleo - Coordenador 
Administrativo Financeiro.

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA

AMBIENTAL SIMPLIFICADA

A  ASSOCIAÇÃO DE CATADORES E CATADORAS DE

RIO  BRANCO  DO  SUL  -  ACAMARE,  CNPJ  nº

55.905.627/0001-8 torna público que irá requerer ao IAT -

Instituto  Água  e  Terra  a  Licença  Ambiental  Simplificada

para Armazenamento temporário e transbordo de resíduos

sólidos;  Barracões  para  Triagem  de  Resíduos  Sólidos

Urbanos Não Perigosos, Transportadora de resíduos não

perigosos (classe II)  e Unidade de recebimento, triagem,

segregação,  acondicionamento  temporário  de  resíduos

sólidos  não perigosos  para  posterior  envio  a  destinação

final  localizada  na  rua  RUA PAIOL  DE  BAIXO,  899  -

SANTARIA  em Rio Branco do Sul - PR. 

Aponte a câmera do celular para o QR Code abaixo e acesse a página de Publicidade Legal do BEMPARANÁ. 

Acesse também pelo link: https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

Aviso de Licitação 

Edital – Pregão Eletrônico Nº 002/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada por meio

do  Sistema  de  Registro  de  Preço  para  execução  de

serviços de formação continuada para os profissionais da

educação  nas  etapas  de  Ensino  Fundamental  –  Anos

Iniciais,  Educação  Infantil  e  Ensino  Especial,  conforme

determina a Lei de Diretrizes e Bases da Educação – LDB

e  o  Plano  Municipal  de  Educação  do  Município  de

Colombo.

Recebimento das Propostas: das 09:00 horas do dia 08

de janeiro de 2025 até às 13:00 horas do dia 22 de janeiro

de 2025.

Início da sessão de Disputa de Preços: Às 14:00 horas

do dia 22 de janeiro de 2025. (Horário de Brasília).

Local de Abertura: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil

- Acesso Identificado no link (bllcompras.org.br).

Preço Máximo: Constante no edital.

Critério de Julgamento: Menor preço “Por Lote”. 

Informações  Complementares  poderão  ser  obtidas  na

Secretaria Municipal da Administração, sito a Rua XV de

Novembro Nº. 105,  Centro,  Colombo -  Paraná,  ou pelos

fones:  (041)  3656–8080  ou  3656–8138  ou  pelo  site:

www.colombo.pr.gov.br.

Colombo, 06 de janeiro de 2025.

Helder Luiz Lazarotto

Prefeito Municipal

O Jornal BEM PARANÁ 

conta com uma equipe 

qualifi cada para cuidar 

da Publicidade Legal 

de sua empresa.

Entre em contato 
conosco e solicite 

um orçamento.

Teremos o maior prazer em atendê-lo.

3350.6620
www.bemparana.com.br


		2025-01-06T19:12:34-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170




